Felice So. dixit

insufflauit in facie statue. r p'tinus cec
dit. Buctus sicut ad statuum mercurij
pariter insufflauit r p'tinus stans ceci
dit. Buct' tertio ad simulacrū dyane si
mili' fecit. Terc' igit' in eccl'io. ductus
ē quarto ad arborē sacrilegā vt ibidem
imolaret. Cū flexis genub' orauit r iuz
arborē sufflans eā a radice subuertit. et
simulacrū cum ara r tēplo arborē corrū
ente rtruit. Qd' cū p'fectus audisset. cū
ibidē decollari p'cepit. r corp' eius lu
pis r canibus dereliquit. Tunc quidā in
mediū repete p'stens xpianū se libere
p'sessus ē. Ambo igit' sanuicē osculātes
ibidē insimul decollati sunt. xpiani vō
ei' nomē ignorātes eū ad auctū vocaue
rūt. eo q; scō felici auctus sit ad coro
nā martiri. Quos cum xpiani in fouea
quaz arbor effecerat sepelissent. pagani
eos effodere volētēs. p'imus a diabolo
sunt arrepti. Passi sunt circa annū dñi
ducentē simū octogēsimū septimū.

Auianus r sa

uina fuerunt filij sauni viri no
bilissimi sed pagani. Qui de prima vx
re Sauinianum genuit. de scā Sani
nam filiam generauit et ex nomine suo
ambos vocauit. Regens autem Sani
niano versum istum. Asperges me do
mine ysopo r mundabor rē. quid hoc
esset querebat sed intelligere non vale
bat. Unde intrans in cubiculum in ca
nere r cilicio prostratus iacebat. dicens
se malle mori q; non intelligere sensum
verbi. Cui appares angelus dixit. No
lite vsq; ad mortem affligere quoniam
inuenisti gratiam apud deum. r cū ba
ptizatus fueris nunc cādidior eris. r tūc
intelliges qd' nunc queris. Recedente
angelo letus efficitur. r ydola decetero
venerari contēnens. a patre plurimuz
oburgatur. Cum ergo pater sepius sibi
diceret. melius est vt q; deos non ad
oras. tu sol' mouaris. q; nos oēs in me
re tua insimul inuoluamur latēte au
fugit. r ad vrbē trecentinā deuēit. Cūq;
92

sup fluvium secane venisset. et ut ibi ex eo
baptizaret. dum exorasset. ibidem bap-
tizatus est. dixitque ei dominus. Nunc intuenti
quod tadium querendo laborasti. statimque in
terra baculum fixit. et facta oratione baculus
ille coram multis affantibus frondes et flo-
res produxit ita quod. Ad cuius viri domino cre-
derent. Imperator autem Aurelianus hoc
audies milites ad eum capiendum plures
dixit. Qui enim orantem inuenientes. ad
ipsum accedere cunctaverunt. Imperator au-
tem plures prioribus misit qui venientes cum
eo orante pariter oraverunt. surgentibus di-
xerunt. Imperator desiderat te videre. Qui
cum venisset. nollet sacrificare. manus autem
et pedes fecit ligari et vectibus ferreis ce-
di. Cuius Saunianus. Ad dange tormenta
si potes. Tunc inisset eum in media civitate
ligari super scanum. et suppositis lignis
oleo et igne in medio cremari. Rex au-
tem intus vidit eum in media flamma stan-
tem pariter orantem. Stupescens in facie
sua cecidit. et surgens ei dixit. fera mala
non tibi sufficiunt aie quas decepisti. nisi
et nos per magicam artem decipere moliaris.
Cuius Saunianus. Adhuc multe aie et
tripse per me sunt domino crediture. Cuius autem
imperator hoc nomine dei blasphemasset
in crastinum iussit eum ad supremam ligari et
sagittari. Sagitte autem a dextris et a si-
nistris in aere suspensebant. nec aliquis eum
lesit. Altera die imperator ad eum veniens
dixit ei. Et ubi est de tuus. veniat nunc
et de sagittis istis te liberet. Statimque una
de illis sagittis exiliens regem in oculo per-
cussit. et perierit excecavit. Tunc iratus in-
iussit eum in carcere recipi et in crastino decolla-
ri. Saunianus autem orans ut ad locum ubi
baptizatus fuerat transferret. Confractus ca-
thenis et apris hostijs per medios milites
transiit illuc venit. Quod audies impera-
tor iussit eum illum insequi et capite truncari
Videns autem Saunianus milites inse-
quentes. super aquam velut super petram am-
bulavit. quousque ad locum sui baptismi
peruenit. cum igitur milites transivissent
et eum percutere formidarent. ait illis. Se-

curi me percutite et de sanguine meo ad
impatientes vestrum deferre. ut lumen recipiat
et dei virtutes agnoscat. Percussus igitur
caput suum levavit et passibus. xlii. illud
portavit. Et imperator cum de eius sangui-
ne oculum terigisset. continuo sanatus est di-
xit. Vere bonus et magnus est deus christianorum.
Quod audies quedam quibus annis. xl. lumen
amiserat. ad locum portari se fecit. et facta
oratione protinus lumen accepit. Passus est
autem circa annum domini. cclxxv. kal. feb.

Sed hoc ideo inserit ut historice foror
sue cuius festum papue hic recolat. hec quibus
historia pergitur. Cuius eius foror igitur sau-
na fratrem suum quotidie fletet. et pro eo ido-
lis supplicaret tandem sibi dormienti ap-
paruit angelus dei. Sauniana noli flere.
sed quecumque habes derelinque. et iuvenes
fratrem tuum in honore maximo constitui. Que
evangelicus collectaneus sue dixit. Amica
mea aliquid ne sensitisti? Et illa. Eadem domina.
Nunc vidi hominem tecum loquentem. sed ne-
scio quid dicit. Non me inquit ac-
cusabis. Et illa. Absit domina. Quecumque
vis facias. dum te non occidas. Sicque in
crastino ambe recesserunt. Cuius ergo pater
diu fecisset eam inquiri. et non invenisset.
elevatis ad celum manibus ait. Si tu es
deus potes in celo idola mea comminare que
natos meos salvare non potuerunt. Tunc
dominus in tonas omnia idola comminuit et con-
fregit. Quod multi videntes crediderunt.
Tunc beata Sauniana romam veniens ab
Eusebio papa baptizata. et duos cecos
duosque pariter sanavit quibus annis sibi per-
mansit. Cuius dormienti apparuit angelus
dixit. Sauniana quid est quod facis. ut tuas di-
vinitas deserens. nunc hic in delicijs sepul-
cra. Surge et vade in treas civitatem et
fratrem tuum ibidem inuenias. Dixit quibus sa-
nule sue. Non oportet nos ibi amplius ha-
bitare. Et illa. Domina quo vis ire? ecce oes
valde te diligunt et tu peger non cupis.
Et illa. Deus nobis providebit. Et acci-
piens panem ordeaceum in vrbem ravennam de-
venit. Veniensque ad domum cuiusdam vi-
vitis. cuius filia quibus mortua plangebat

De sancto

Lupo

So. clxx.

se ibidem a famula hospitio recipi postu-
labat. quibus ait. Domina mea quibus hic hospitari
vales cuius filia domine mee moratur. et oes se
gravi affligat. Non propter me inquit mo-
rietur. Intransiitque manu puelle apprehen-
dit. et sanavit ipsam erexit. et cum vellent eam re-
tinere nullatenus acquieverit. Cuius ergo ius-
treas ad militem venisset. dixitque famu-
le sue ut pariter repararet. Et ecce vir quibus
dominus nobilis Liceris nomine de civitate dixit
ei. Tu es istus? Cuius sauniana. Nunc sum de
ista civitate. Et ille. Cur mentis cum lo-
quela tua indicat te esse peregrinam? Et il-
la. Domine vere peregrina sum. et fratres meum
Saunianum diu perditum quero. Cuius ait
vir ille. que queris an paululum pro christo de-
collata est. et in tali loco sepulchra. Tunc
se prosternens in oratione ait. Domine que sem-
per quoad in castitate servasti. non permit-
tas me amplius duris itineribus fatigari
aut corpus meum de loco isto ulterius move-
ri. commendo tibi famulam meam que propter
me tanta sustinuit frangere meum que hic vi-
dere non potui. fac ut in regno tuo vide-
re merear. finita autem oratione migravit
ad dominum. Quod videns eius famula cepit fle-
re quibus ad sepeliendum necessaria non habes-
bat. Preterea autem vir pro conem pro civitate
misit ut homines ad sepeliendum mulierem
peregrinam veniret. quibus venientes honorifi-
ce eam sepelierunt. Hac quoque die fie-
festum sancte Sabine. quibus fuit Valeriani mi-
litis vxoris. cuius nollet sacrificare. sub Adri-
ano impatore decollata est.

Opus apud au-

relianum et genere regali ortu. omni
cunctis virtutibus emicret. Senonensis
archiepiscopus electus. Cuius cum omnia fere pau-
peribus erogaret. et quibus die plurimos
ad communia invitasset. cum vinum ad me-
dium prandium non haberet. sic respondit mi-
nistro. Credo quibus deus quibus volentia pasce-
ntiam perficiet caritate. et statim nuncius affu-
it quibus centum vini modios ad eum preforibus
nunciant. Cuius oes de curia sibi vehe-
menter detraherent. quibus virginem dei filiam pro

decessoris sui nimis immoderate amare
coram detraherentibus ipsa virginem apprehen-
dens osculatus est eam di. Nihil nocet ho-
minum verba aliena. que propria non macu-
lat conscientia. Quia enim ipsam dei amare
re ardenter cognoverat eam mente purissi-
ma diligebat. Cuius rex francorum lotario
burgundiam intrans. senascallum suum se-
nonem direxisset et civitate obsideret. san-
ctus Lupo ecclesiarum sancti Stephani ingres-
sus. campanam pulsare cepit. quam hostes
audientes tantum terror inuasit ut nulli fuge-
rent montem se evadere non putarent.
Tandem obtentu regno burgundie. cum
rex alium senascallum senonem misisset. et bea-
tus Lupo ei cum muneribus non occurrisset.
indignatus nimis adeo eum apud re-
gem infamavit. ut rex beatus Lupum in exi-
lium destinaret. Cuius doctrina et miracu-
lis valde emicuit. Preterea senonici quibus-
dam episcopi quibus locum sancti Lupi invaserat oc-
cidentes. ut sanctus Lupo de exilio redi-
ret a rege impetraverunt. Quibus rex videns
in exilio tabefactum. uti divinitus est muta-
tus. ut coram illo prosternens veniens petere
multisque auctum muneribus sue restituit
civitati. quibus dum per parisiensem remearet. ei
multa in carceratorum turba apris ostijs
solusque viniculis obviavit. Quibus quibus
die omnia omni missam celebraret. lapsa est
celitus gema in eius sancto calice. quibus
rex in suas reliquias collocavit. Rex
dorarius audies quibus campana sancti Ste-
phani in sono mira haberet dulcedinem
misit ut parisiensem desereret ut ab ipso se-
pius audiret. Sed cum hec sancto Lupo
displicuisset mori ut de vrbem senonem de-
lata est. somni sui dulcedinem perdidit quod
rex audiens statim restituit eam in senonem
tunc sono reddito insonuit septimo ab vrbem
be militario. Preterea sanctus Lupo obviavit
perierit. et quibus dolens perdidit eum honore
recepit. Proterea quibus cum oraret in-
stinctu diaboli vehementer furens. iussit
sibi aquam frigidam deportari. Dolens autem
intelligens iuncta. pulmum r suum super vas
posuit. et ubi diabolus intus indusse que

totam nocte vociferando vitulare cepit. facto autem mane, qui clā retare venerat in die p̄fusus abscellit. Quadā autē vice dū moze sol: co civitatis ecclesias circumflet, rediens domū, audit clericos sup̄ os irātes, eo q̄ mulierib⁹ fornicari vel lent, q̄ ecclesia intrās p̄ eis oravit ⁊ morib⁹ eis ois stimulis retarōis abscellit. Venieret q̄ an̄ illum veniā postulaverūt Tandē multis claris virtutib⁹ in pace quievit. Claruit circa annū dñi sexingētesimū de cimo.

Amertinus pa

gan⁹ p̄tū ydola quadā vice coleret. vñū oculuz perdidit, ⁊ vñū manus ariditate incurrit. Qui dū se deos offendisse putaret ⁊ ad templū ad orandū ydola pergeret, obviavit ei vir q̄daz religiosus nomine Savin⁹, qui cū vide sibi tāta accidit infirmitas, requisivit. Qui ait, Deos meos offendi ⁊ ideo eos orare vado, vt q̄ mihi abstulerūt irati, redibant p̄cipi. Qui ait, Erras frat̄, erras, si demones deos putas, sed vade ad sc̄m Germanū althodorensem ep̄m, ⁊ si ei⁹ cōsilio acquiescens primo sanus eris. Qui statim iter arripies venit ad sepulcrum sc̄i Amatoris ep̄i, ⁊ plurimoz sc̄oz. Secessit p̄ter pluviam nocte illa ad quādam cellulā super tumbaz sc̄i Sordiani collocatā. Cū autē obdormisset, apparuit ei visio quedā mirabilis, q̄ quidaz .i. vir venit ad ostiuz cellē ei⁹ vocavitq̄ sanctū Sordianū vt veniret ad festum q̄d sanctus peregrin⁹ ⁊ sanctus amator cū alijs ep̄is faciebāt. Cui ille de tumulo respondit, Nō possum mō venire, qz hospite quendam me custodire oportet ne a serpentib⁹ q̄ hic habuit occidatur. Abiens ille q̄ audierat, nūciant reuertensq̄ ait, Sancte Sordiane surge veni ⁊ adduc tecū Iuuiantū sub dyaconē et Anulianū accotieū, vt officiū suū faciant. Alexander autē hospite tuū custodiet. Usq̄z igit̄ mamerano q̄ sanct⁹ Sordian⁹ apprehēsus manu duceret euz

secū. Cūq̄ ad eos venisset, dixit eis sanctus Amator. Quis est iste q̄ tecū ingreditus est? Qui ait, hospes me⁹ est. Et ille, expelle eū qz pollutus ē ⁊ nobiscū nō potest esse. Qui cū expelleret, p̄stratus corā eis, sancti Amatoris grām impetravit. Qui iussit eū vt ad sc̄m Germanū pergere festinaret cuiq̄lās igit̄ ad sc̄m Germanū venit, ⁊ corā eo p̄stratus veniam postulabat. Qui cū ea que sibi contigerāt enarraret, preterit ambo ad tumbā b̄i Sordiani ⁊ remoto lapide viderūt plures serpētes, qui .x. peduz longitudinē excedebāt. Cūq̄ oēs diffugerēt beatus Germanus eis impavit vt ad talē locū p̄gant vbi decetero nemini p̄sumant nocere. Sicq̄ Amertin⁹ baptizatus ē, ⁊ sanatus fact⁹ ē monach⁹ monasterij sancti Germani, vbi post sc̄m alodiū abbas fuit. Illi⁹ tpe in eius monasterio sanct⁹ Amertin⁹ p̄bare volēs, vñū officii monasterij a cōmisit, pastorem .i. eū faciens bubaloz. Cū igit̄ in silva quadā boues ⁊ vaccas libenter custodiret tanta sc̄itate pollebat, q̄ etiam aues siluestres ad se venientes manu p̄pria hūtriebat. Nā ⁊ ap̄tū qui ad cellā eius cōfugerat, a canibus eripuit, ⁊ abire fecit. Latrones quidā cū eū expoliassent, ⁊ vestē eius secū ferentes abirent, solū ei palliolum dimiserunt. Qui statim post eos clamavit di, Reuertimini dñi mei, ecce de nariū colligatū in meo pallio inveni, ⁊ vobis forsitan necessari⁹ erit. Qui propterea reuertētes palliolum cū denario abstulerūt, ⁊ nudum penitus dimiserunt. Sed cum festinant ad suas latebras p̄perarent, tota nocte cūtes in ipso crepitu sculo ad eius cellulā sū creperit. Quos ille salutās in cella sua benigne recepit, pedesq̄ eoz lauans necessaria quantuz potuit, ministravit. Qui stupescit de eo quod fecerant doluerunt ⁊ vñū quib⁹ eoz ad fidem conuersus est. Quodaz vice cum quidam iuniores monachi se cum manentes vñū quidaz que omnibus